Psalmus

LXXII

istū referunt. Hoc autē in terra esse voluit: quia propter eos q̄ in terra sūt: illa scripta sūt. An̄ et ipse in terrā venit: vt ea cūcta firmaret: id est in se mostraret im-

2. Reg. 24. pleri. Oportebat em̄ inq̄t̄ impleri oīa que scripta sunt in lege et prophetis: psalmis de me: id est in summis montibus. Sic em̄ venit in nouissimis ep̄ibus manifestus mons dñi: parat̄ in cacumine montū: qd̄ hic ait: i summis montū. Super tollet sup libanū fructus eius. Libanus solent accipere veluti bui seculi dignitate: qm̄ mons est liban̄: excellas arbores habes: et nomē ipm̄ interpretat candidatio. Quid ḡ mirū si sup bui seculi p̄clarū om̄e fastigū fructū super tollet ch̄risti: cui fructus dilectores om̄ia secularia culmina pretempserūt: Si autē in bono accipimus libanū: propter cedros libani quas plantauit: q̄s alii fructus intelligēdus est: qui sup hūc libanū extollit: nisi de quo Ap̄ls dicit de charitate locutus: 1. Cor. 13. Adhuc supeminētē viā vobis tenēstro: Hoc em̄ Sal. 5. et in p̄mo pponit munere diuino: vbi ait: Fructus autē spiritus est charitas: atq; inde cetera: vbiq; cōsequētia cōterunt. Et florebunt de ciuitate sicut fenū terre. Quā ambigē posita ē ciuitas: nec adiunctū est eius aut dei: Nō em̄ dicitū est de ciuitate eius: vel de ciuitate dei: sed tantū de ciuitate: i bono intelligit: vt de ciuitate dei: h̄ de ecclesia floreat sicut fenū: s̄ fenū fructiferū: sicut ē frumētū: Nā et hoc fenū appellat̄ i sancta scriptura: sicut in Benef. 1. iustū ē pducere terrā om̄e lignū et om̄e fenū: Nec adiunctū ē: om̄e frumētū: qd̄ pculdubio nō p̄terit res nisi fenū nomine etiā hoc intelligeret: et i multis alijs scripturaru locis hoc inuenit. Si autē sic accipiendū est: florebūt sicut fenū terre: quē admodū dicitū ē: Om̄is caro fenū: et claritas hoīs sicut flos fenū: pfecto et ciuitas illa intelligenda est q̄ fenū h̄ so cūctatē significat. Nō em̄ frustra p̄m̄ Cain dicitur ciuitatē. Exaltato itaq; fructu ch̄risti sup libanū: id est sup arbores diuturnas: et ligna impubilia: q̄ ille fructus eternū s̄no compati: qm̄ a credētibz et vitā eternā iā sperantibz spernit felicitas etp̄alis: vt impleat̄ illud qd̄ scriptū est: Om̄is caro fenū: et oīs claritas carnis vt flos fenū. Fenū aruit: flos decidit: verbū dñi manet in eternū. Ibi est fructus eius exaltatus sup libanū. Semper em̄ caro fenū fuit: et claritas carnis vt flos fenū. Sed qz nō demonstrabatur que fuerat eligenda et p̄ponenda felicitas: flos fenū p̄ magno habebat: nec solū minime cōtēnebat: sed etiā maxime appetebat. Quasi ergo tunc ita esse cepit: quādo em̄ aduersum est atq; cōtempit: qd̄ quid floreat in seculo: ita dicitū est: Super tollet sup libanū fructus eius: et florebūt de ciuitate sicut fenū terre: id est diffamabit sup om̄ia qd̄ in eternū p̄mittit: et compabit s̄no terre: quicqd̄ pro magno habet in seculo. Sic ergo nomen eius benedictus in secula: ante solem permanet nomē eius. Per solem tēpora significata sūt. Ergo i eternū p̄manet nomen eius. Eternū em̄ antecedit tēpora: nec claudit tēpore. Et benedictū in ipso om̄es tribus terre. In ipso q̄p̄e implet quod Sal. 3. p̄missū est abraę: Nō em̄ dicit in semibus tanq̄ i multis: sed tanq̄ in vno: et semini tuo qd̄ est ch̄risti. Benef. 22. Abraę autē dī: In semine tuo b̄ndicent̄ om̄es tribus terre: Neq; filij carnis: s̄ filij p̄missiōis deputat̄ in

semine. Om̄es gentes magnificabunt euz: Tanq̄ exponendo repetitū est qd̄ supra dicitū est. Quia em̄ benedicuntur in eo: magnificabunt eum: non ip̄i faciendo vt magnus sit qui per seipsum magnus est: sed laudando et magnum fatendo. Sic em̄ magnificamus deum: sic etiam dicimus: Sancti magnificet nomē m̄i: qd̄ semp̄ v̄tq; sanctū est. Benedictus dñs deus israel: qui facit mirabilia solus. Consideratis om̄ibz supra dicit: eructat hymnus: et benedicit dñs deus israel. Implet em̄ qd̄ ad illā sterilitē dicitū ē: Et q̄ eruit tēpe dñs de⁹ isrl vniuersę terre vocabit̄: Ipe facit mirabilia sol⁹. Quonia quecūq; facit: ipe in eis opat̄: q̄ facit mirabilia solus. Et benedictū nomē glorię eius i eternū: et in seculū seculi. Quid aliud latini interpretes dicerēt: q̄ nō possent dicere in eternū: et in eternū eterni: Quasi em̄ aliud dicitū sit in eternū: et aliō i seculū: ita sonat. Sed gręc⁹ by: εἰς τὸν αἰῶνα καὶ εἰς τὸν αἰῶνα τοῦ αἰῶνος: qd̄ forte cōmodo dicit̄ dicere in seculū: et in seculū seculi: vt i seculū inteligeret: q̄ntus h̄ seculū durat: in seculū autē seculi: qd̄ post hūc finē futurū p̄mittit. Et replebit̄ gloria eius om̄is terra: fiat fiat. Iussit dicitur: ita sit: donec illud qd̄ cepit a lumine: pueniat oīno vsq; ad terminos orbis terre.

Explicit Tractatus de ps. LXXII.

Incipit Tractatus de ps. LXXIII.

Adite audite dilectissima viscera corporis ch̄risti: quoz ipes dñs deus vester est: et nō respicitis in vanitates et infantias mēdaces: p̄ d̄ q̄ adhuc respicitis: audite: ne respiciatis. Psalm⁹ iste inscriptionē habet: id est titulū: Defecerunt hymni dauid filij isse: psalm⁹ ip̄i alaph. Et habemus psalmos in quoz titulis scriptus est nomē dauid: nullq; est additū filij isse: nisi in hoc solo: Ad credendū ē nō frustra factum neq; inaniter. Ubiz em̄ nobis innotuit deus: et ad intellectus vocat p̄iū studiū charitatis. Quid est: defecerūt hymni dauid filij isse: Hymni laudes sūt dei cū cāico: Hymni cant⁹ sūt p̄nētes laudes dei. Si sit laus et nō sit dei: nō ē hymn⁹. Si sit et laus et dei laus: et nō cantet: nō ē hymn⁹. Oportet ḡ vt si sit hymn⁹: habeat hęc tria: et laudē: et dei: et canticus. Quid est ergo: defecerūt hymni: Defecerūt laudes que cantantur in deū. Dolestā rem et quasi lucuosam videtur nūciare. Qui em̄ cantat laudē: nō solum laudat: sed etiā hilariter laudat. Qui cantat laudem: nō solum cantat: sed et amat etiā que cantat. In laude p̄sentis est p̄dicatio: in cāico amantis affectio. Defecerunt ḡ hymni dauid ait: et addidit: filij isse. Erat em̄ dauid rex israel filius isse: tpe qd̄ veteris testamenti. Quo tpe nouū testamētū occultatū ibi erat: tāq; fructus in radice. Si em̄ gras fructū in radice nō inuenis: ne tamē inuenis in ramis fructū: nisi q̄ de radice processerit. Illo ergo tempore populo p̄imo veniente ex semine abraę carnaliter: nā et populus cūctus p̄tinens ad nouū testamētū: ad semē abraę p̄tinet: s̄ iā sp̄ualiter. Illi ḡ populo p̄mo adhuc carnali: vbi pauci p̄phete intelligebāt: et qd̄ desideraret a teo: et qm̄ haberet publice p̄dicari: p̄nticiauerunt futura hęc tpa: et aduentū dñi n̄i iesu ch̄risti: et quē admodū ipe ch̄ristus fm̄ carnes nascitur: in radice erat occultus in semine patriarcharu: et quodā tēpo